REQUERIMENTO nº 180/2017

Súmula:- Solicito Informações do Executivo, junto ao Secretario de Esportes, Lazer e Juventude Sr. Claudio Dutra Barros, a possibilidade de uma Academia ao ar Livre na Praça da 3ª idade, Localizada na Rua: Brasília de Abreu Alves, Bairro: Vila Nova Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que junto ao Secretario de Esportes, Lazer e Juventude Sr. Claudio Dutra Barros, informe a esta casa de Lei, a possibilidade de uma Academia ao ar Livre na Praça da 3ª idade, Localizada na Rua: Brasília de Abreu Alves, Bairro: Vila Nova Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras

         Trata-se de uma solicitação da comunidade, a Academia ao ar Livre e se faz necessária para a pratica de atividades físicas e o bem estar da comunidade, estes terão um espaço para lazer e descontração nos Finais de semana.

Desde já agradeço a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery,  16 de janeiro de 2017.

____________________________
Vereadora
[bookmark: _GoBack]Profª Camila Godói – PSB